

INFORMACJA O SEGREGACJI ODPADÓW I ZMIANIE OPŁAT OD 01.01.2020 r.

1. Uchwałą nr 125/XIV/19 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 27.11.2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki podwyższonej od stycznia 2020 r. wzrosła stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z kwoty 19,10 zł na 32,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów w sposób selektywny.

2. Ustalono także podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 64,00 zł miesięcznie dla każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

3. Dla rodzin wielodzietnych o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 2019 poz. 1390 z późn. zmianami) ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 16 zł. od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady zbierane są w sposób selektywny.

4. **Odpowiedzialność zbiorowa za niesegregowanie odpadów.** Oznacza to, że jeżeli właściciele nieruchomości nie będą selektywnie zbierać śmieci, to firma odbierająca odpady przyjmie je jako niesegregowane (zmieszane) i powiadomi o tym fakcie władze gminy. W przypadku budynków wielorodzinnych, gdzie wiaty śmietnikowe są wspólne, bardzo trudno będzie ustalić, kto nie segreguje śmieci. Dlatego wprowadzono odpowiedzialność zbiorową i w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w segregacji będą nakładane kary. Może to być np. podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami tj. z kwoty 32,00 zł/osobę do kwoty 64,00 zł/osobę za miesiąc. Wystarczy, że jeden z mieszkańców nie posegreguje śmieci, a odpowiedzialność finansowa spadnie na wszystkich.

Dlatego prosimy o segregowanie śmieci zgodnie z obowiązującymi zasadami, aby uniknąć kar.

Segregacja odpadów:

1. papier – pojemnik niebieski
2. szkło – pojemnik zielony
3. metale, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe – pojemnik żółty
4. bioodpady – pojemnik brązowy
5. zmieszane (pozostałe odpady niesegregowane) – pojemnik czarny

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH W 2020 r.

Rodzaj/miesiąc	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
wielkogabarytowe		5		3		10		5		14		9
elektryczne			4				8				12	
problemowe	8				26				21			

Odpady wyszczególnione w tabeli należy wystawiać obok wiaty śmietnikowej, najpóźniej na dzień przed terminem wywozu określonego harmonogramem.

Opony oraz odpady z remontów mieszkań jak gruz, okna, drzwi przeszklone, muszle, umywalki, wanny, kabiny prysznicowe, panele podłogowe, boazerie itp. mieszkańcy zobowiązani są we własnym zakresie dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Niepodległości 45C w Nowej Rudzie, gdzie przyjmowane są nieodpłatnie lub zamówić wywóz w firmach specjalizujących się w świadczeniu tego rodzaju usług.

PONIŻEJ WYJAŚNIENIA DO HARMONOGRAMU

Bioodpady - odpady kuchenne, resztki i obierki owoców i warzyw, fusy z kawy i herbaty, skorupki jajek, odpady tytoniowe, rośliny i ziemia kwiatowa, zużyte ręczniki papierowe, zużyte chusteczki higieniczne, mokry papier i karton, woreczki i torebki papierowe, zużyte jednorazowe worki do odkurzaczy, pozostałości po domowej „hodowli” zwierząt, trociny, skoszona trawa, liście i pocięte gałęzie, skrawki drewna.

Tworzywa, metal, WM - zgniecione i puste butelki po napojach, puste opakowania po kosmetykach, chemii gospodarczej i środkach czystości, czyste kanistry plastikowe, torebki foliowe, plastikowe opakowania po żywności (kubki po jogurtach, koszyczki po owocach), plastikowe zakrętki, opakowania metalowe (puszki po żywności, napojach, karmie dla zwierząt), inne odpady metalowe, opakowania wielomateriałowe (np. puste kartony po mleku, sokach).

Szkło - butelki i szklane opakowania po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, słoiki (bez nakrętek, zacisków, gumowych uszczeltek), inne opakowania szklane.

Papier – gazety, czasopisma, papier szkolny i biurowy, książki, torebki i worki papierowe, papier pakowy, tektura i kartony, ścinki drukarskie.

Problemowe – odpady niebezpieczne w tym: chemikalia, leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd., wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki, inny sprzęt będący na wyposażeniu gospodarstw domowych, tekstylia i odzież w tym ubrania oraz powstające w rodzinnych gospodarstwach rolnych opakowania po środkach roślin i nawozach odbierane będą przez operatora 3 razy w ciągu roku na zasadzie wystawek z miejsc odbierania pozostałych odpadów lub we własnym zakresie przekazać do PSZOK.

Odpady wielkogabarytowe – to odpady o dużych lub nietypowych rozmiarach, takie jak: meble (szafy, stoły, krzesła, sofy, komody), dywany, wózki dziecięce, materace, pierzyny, rowery, grzejniki, zabawki dużych rozmiarów, opakowania wielomateriałowe - odbierane 6 razy w ciągu roku, na zasadzie „wystawek” z miejsc odbierania pozostałych odpadów lub we własnym zakresie przekazać do PSZOK.

Elektryczne - zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - pralki, lodówki, komputery, telefony, telewizory, radia, odtwarzacze mp3, żelazka, wiertarki, telefony komórkowe i inne podobne sprzęty - odbierane 3 razy w ciągu roku, na zasadzie „wystawek” z miejsc odbierania pozostałych odpadów lub we własnym zakresie przekazać do PSZOK.

Zmieszane – inne niewymienione odpady (w tym pieluchy jednorazowe, podpaski, porcelana, ceramika, lustra itp.).

Zużyte opony - należy przekazywać we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych ul. Niepodległości 45C.

Tu oddasz przeterminowane leki – Apteka w Ryнку ul. Rynek 23, Apteka Piastowska ul. Piastów 5, Apteka Nowa ul. Teatralna 11, Apteka Pałacowa ul. Piłsudskiego 2, Apteka Gerber ul. Świdnicka 40, Apteka Familia ul. Kłodzka 13, Apteka Centrum ul. Kłodzka 10a, Apteka Aspirynka ul. Radkowska 22, Apteka „FARMATEX” os. XXX-lecia 16, Apteka Optimus ul. Wojska Polskiego 2

Tu oddasz zużyte baterie - Słupiec Intermarche ul. Kłodzka 14c, Brikomarche ul. Kłodzka 14b, Szkoła Podstawowa Nr 7 ul. Szkolna 3, ul. Akacjowa 8, Przedszkole Miejskie Nr 2 os. XXX-lecia 14,

Wszystkie wymienione powyżej odpady komunalne segregowane mogą być dostarczone nieodpłatnie we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przy ul. Niepodległości 45C (nieczynne składowisko odpadów) od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16, a w soboty 8-13; telefon: 74-872-54-63.

PSZOK nie przyjmuje: odpadów innych niż komunalne, odpadów pochodzących z działalności gospodarczej, odpadów zmieszanych.

Odpady z drobnych remontów prowadzonych przez osoby fizyczne mogą być dostarczone nieodpłatnie, we własnym zakresie do PSZOK przy ul. Niepodległości 45C.

W razie uwag dotyczących funkcjonowania systemu odbierania odpadów komunalnych prosimy zgłaszać na numery telefonów Urzędu Miejskiego w Nowej Rudzie: 74-872-03-21 lub 74-872-03-45 lub za pomocą poczty elektronicznej: marta.krupa@um.nowaruda.pl lub mios@um.nowaruda.pl